
Администрация муниципального образования -  

Трудолюбовское сельское поселение 

Сасовского муниципального района Рязанской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 30 марта 2018 года  № 14 
 

Об утверждении плана мероприятий по благоустройству  

 и обеспечению противопожарной безопасности на территории  

Трудолюбовского сельского поселения  на 2018 год 

 

В целях подготовки мероприятий по благоустройству и санитарной 

очистке населенных пунктов на территории Трудолюбовского сельского 

поселения администрация муниципального образования –Трудолюбовское 

сельское поселение Сасовского муниципального района Рязанской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству населенных пунктов 

на территории муниципального образования-Трудолюбовское сельское 

поселение Сасовского муниципального района Рязанской области на 

2018 год согласно приложению. 

2. Настоящее постановление обнародовать путем опубликования   в 

совместном периодическом печатном средстве массовой информации 

Совета депутатов администрации муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального   

района  и   администрации муниципального образования - 

Трудолюбовское сельское поселение Сасовского муниципального   

района   Рязанской   области    «Информационный  бюллетень 

Трудолюбовского сельского поселения», информационных листах, 

информационных стендах.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.                                                                                                                                                                                                                            
 

 

 

Глава администрации муниципального образования -  

Трудолюбовское сельское поселение  

Сасовского муниципального района  

Рязанской области                                                                                       А.Д. Бас 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 

к Постановлению администрации  

муниципального образования-Трудолюбовское  

сельское поселение Сасовского  

муниципального района Рязанской области  

от 30.03.2018 № 14 

 

План 

мероприятий по благоустройству и обеспечению  противопожарной 

безопасности  

 территории Трудолюбовского сельского поселения  на 2018 год 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Ответственные 

исполнители 

Срок проведения  

1 Продолжить выявление 

объектов недвижимости 

бесхозяйно содержащиеся или 

содержащиеся ненадлежащим 

образом на территории 

сельского поселения 

администрация 

Трудолюбовского  

сельского 

поселения 

март -апрель 

2 Проведение собраний граждан 

по благоустройству 

специалисты апрель-октябрь 

3 Проведение месячника по 

благоустройству и санитарной 

очистке населенных пунктов  

население, 

администрация 

апрель-май 

4 Благоустройство детской 

площадки 

глава 

администрации 

май-июнь 

5 Организовать и провести работы 

по благоустройству кладбища 

с.Поляки-Майданы, с.Шевали-

Майданы, д.Верхне-Никольское 

глава 

администрации, 

специалисты, 

депутаты  

апрель, июнь, 

октябрь 

6 Косметический ремонт 

памятников в д.Трудолюбовка, 

с.Шевали-Майданы 

глава 

администрации, 

специалисты, 

депутаты  

апрель 

7 Ремонт памятника в д.Верхне-

Никольское  

глава 

администрации 

 

апрель-май 



8 Благоустроить и озеленить 

территории около магазинов, 

учреждений, организаций, 

предприятий независимо от 

форм собственности 

 

руководители 

магазинов, 

учреждений, 

организаций  

апрель-июнь 

9 Строительство моста через 

речку Лея в д.Кузьминка 

глава 

администрации 

июнь-июль 

10 Строительство моста через 

речку Шева в с.Шевали-

Майданы 

глава 

администрации 

июль-август 

11 Обновить указатели пожарных 

водоемов и пожарных гидрантов 

глава 

администрации 

до 15 мая 

12 Устройство и содержание 

уличного освещения 

глава 

администрации 

май-октябрь 

13 Произвести ремонт дорог 

местного значения 

глава 

администрации 

2-3 квартал 

14 Применять меры воздействия к 

нарушителям содержания 

объектов благоустройства, 

организации уборки, 

обеспечения чистоты и порядка 

на территории сельского 

поселения в соответствии с 

действующим 

законодательством 

администрация 

Трудолюбовского 

сельского 

поселения 

постоянно в 

течение года 

15 Скашивание сорной 

растительности 

глава 

администрации 

май-август 

16 Установка информационных 

щитов 

глава 

администрации 

апрель-сентябрь 

17 Организация и проведение 

экологических субботников, 

участие в благоустройстве 

населенных пунктов поселения 

руководители 

учреждений, 

глава 

администрации, 

специалисты, 

депутаты  

в течении всего 

2018 года 

 
 


